I oni chcieli zachować silny i po
ważny element żyjący pracą, lecz w dostatku,
do czego według panującego w swoim czasie
przekonania, niezbędną była przestrzeń 6 m or
gów ziemi, rozumiejąc pod tem grunt orny i
łąki, gdyż pastwiska i lasy były w owej epoce
wspólną jeszcze z dworem własnością. W tej
myśli komitet urządzający postanowieniem
z dnia 30 grudnia (11 stycznia) 1865/6 r.
zastrzegł, że „osady włościańskie we wszel
kich dobrach nie mogą być z jakiejbądź za-
sady (ty tu łu ) lub w jakiejbądź formie dzielone
w naturze na części mniejsze od sześciu mor
gów miary nowopolskiej, pod nieważnością
aktów zawieranych o takowy podział* (art. 11).

w
miastach: Berdiańsku gubernii Tauryckiej, Ro
stowie i Mariupolu gubernii Ekaterynoslaw-
skiej, dalej w okręgach miejskich: Odeskim,
Taganrozkim, Kercz-Jenikalskim i Sewasto-
polskim, nareszcie w wojennem gubernator
stwie Mikołajewskiem, termin działania roz
porządzeń o wzmocnionej obronie z dnia 26
sierpnia (7 września) 1882 i 18 (30) marca
1883 r. przedłuża się jeszcze na rok jeden.
III. W prowincyach państwa nieogłoszonych
jako zostające w stopniu wzmocnionej obrony,
zachowuje się nadal stosowanie artykułów 28,
29, 30 i 31 ustawy o środkach zabezpiecze
nia porządku politycznego i spokojuości pu
blicznej.